
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

■♯黒糖パン 乳、小麦 ごはん 米

ごはん 米 ■♯きなこ揚げパン 乳、小麦、大豆 ごはん（ガパオラ
イス） 米

ごはん 米 ごはん 米 ■♯ココアパン 乳、小麦 ごはん 米

●■♯原宿ドッ
グメープル味

鶏卵、小麦、脱脂粉乳、牛乳、ゼラチン、
乳

ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉クロワッサ
ン 乳、小麦、米

●■♯瀬戸内レモンカ
スタードタルト 小麦、鶏卵、乳、マーガリン、練乳、レモン果汁

■さきさきチー
ズ 乳

ごはん 米 ■♯バンズパン 乳、小麦 ごはん 米

パックソース トマト、人参、りんご

▲アーモンド
フィッシュ アーモンド、かたくちいわし

たんぱく質

30.3

たんぱく質

35.7

たんぱく質

35.4

たんぱく質

27.8

たんぱく質

39.0

もやし、人参、小松菜、小麦、
大豆、ごま油、ごま

エネルギー

822 ●■♯ポテトサ
ラダ

じゃがいも、小麦、鶏卵、乳、大豆、人参、
玉葱、りんご、鮭、きゅうり、ハム、コー
ン、マヨネーズ（鶏卵）

エネルギー

794 ♯大根のそぼろ
煮

エネルギー

766 ●♯高野豆腐の
卵とじ

玉葱、鶏卵、高野豆腐、竹の子、人参、干
し椎茸、小麦、大豆

エネルギー

812

エネルギー

824 □♯もやしと小
松菜のナムル

（木） （金）

●♯ひじきつみ
れ汁

つみれ（すけそうたら、太刀魚、ひじき、
玉葱、人参、鶏卵、大豆、小麦）、豆腐、人
参、ごぼう、干し椎茸、油揚げ、長葱、小
麦、大豆、鰹、昆布

●△■♯エビカ
ツ

玉葱、えび、小麦、鶏卵、乳、大
豆、すけそうだらすり身、こんにゃ

く
♯かつおカツ 鰹、玉葱、しょうが、小麦、大豆

■※フルーツの
カルピス和え

カルピス、桃、みかん、パイ
ン、大豆、乳

△□ショーロン
ポー

キャベツ、玉葱、豚肉、小麦、
大豆、春雨、椎茸、かき汁、生
姜、ごま油、竹の子

米、豚肉、えび、いか、玉葱、白菜、
うずらの卵、竹の子、人参、チンゲン
菜、干し椎茸、生姜、にんにく、小
麦、大豆、乳、ごま油、鶏肉エキス、
りんご，牛肉エキス、ゼラチン

29 30わかめと長葱の
みそ汁

わかめ、大根、えのきたけ、人参、
長葱、大豆、煮干し、鰹・まぐろエ
キス、あさりエキス、昆布エキス

△■♯きのこい
りクリームスープ

鶏肉、玉葱、白菜、エリンギ、しめじ、人参、牛
乳、豆乳、バター、チーズ、小麦、大豆、パセ
リ、脱脂粉乳、ほたてエキス、全粉乳、昆布エ

キス

大根、鶏挽肉、人参、さやいんげん、小
麦、大豆

26 27

■♯スパゲッ
ティミートソー
ス

スパゲティ、玉葱、豚挽肉、人
参、大豆、ピーマン、エリン
ギ、トマト、チーズ、にんに
く、生姜、牛肉、豚肉、小麦、
鶏肉エキス

28

●△■□♯中華
丼

たんぱく質

33.3

たんぱく質

31.1

たんぱく質

37.3

たんぱく質

29.3

たんぱく質

29.6

●□♯こんにゃく
キムチ

こんにゃく、豚肉、玉葱、白菜、ごま、大根、人参、昆布、に
ら、りんご、にんにく、鰹節、昆布、小麦、大豆、ゼラチン、枝
豆、マヨネーズ（鶏卵）、ごま油、かたくちいわしエキス

エネルギー

836 □♯もやしのご
ま酢和え

もやし、きゅうり、人参、ツナ、小
麦、大豆、ごま油、米、昆布、鰹

エネルギー

863

■♯砂川ポーク
チャップスペシャ
ル

豚肉、チーズ、トマト、玉葱、りん
ご果汁、小麦、大豆、レモン果汁（月） （火） （水）

（月） （火） （水） （木） （金）

エネルギー

802

♯さばのみぞれ
煮 さば、大根、小麦、大豆、昆布

♯いなり寿司 米、大豆、昆布、小麦、油揚げ

♯鶏肉のから揚
げ（米粉）

鶏肉、小麦、大豆、米、生姜、にん
にく

♯じゃがいもの炒
り煮

じゃがいも、豚肉、さつま揚げ(太刀魚、
すけそうたら）、玉葱、人参、さやいんげ
ん、小麦、大豆

エネルギー

835

エネルギー

893

19 なめこのみそ汁

豆腐、大根、なめこ、長葱、人参、
大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス

●♯中華スープ
ベーコン、玉葱、もやし、長葱、人参、小松菜、
春雨、鶏肉エキス、小麦、大豆、鶏卵、豚肉エ
キス、牛肉エキス、ゼラチン

△■♯コーンポ
タージュ

コーン、玉葱、人参、ベーコン、パ
セリ、牛乳、小麦、脱脂粉乳、全粉
乳、鶏肉、ほたてエキス、豚脂、
チーズ

20
♯肉うどん

うどん、豚肉、玉葱、人参、小
松菜、長葱、干し椎茸、昆布、
鰹、小麦、大豆、鰹節、まぐろ
節、竹輪（すけそうたら、いと
よりだい、太刀魚、寒天）

21 22 23

●■□♯ポーク
カレー

■♯鶏肉のトマト
ソース煮

鶏肉、玉葱、人参、トマト、小麦、
大豆、にんにく、バター

エネルギー

787 ●□♯キャベツ
のゴマネーズ和え

キャベツ、人参、ごま、マヨネーズ（鶏
卵）、小麦、大豆、竹輪（すけそうたら、い
とよりだい、太刀魚、寒天）

■□♯ラザニア
牛乳、トマト、小麦、牛肉、大豆、玉葱、人参、
バター、豚肉エキス、りんご、鶏肉エキス、に
んにく、ごま油、チーズ、クリーム、乳 ♯アスパラサラ

ダ

アスパラ、キャベツ、コーン、ハム、
玉葱、赤ピーマン、にんにく、椎茸、
生姜、小麦、大豆、りんご、プルー
ン、鰹節、鶏肉エキス、豚肉エキス

米、玉葱、じゃがいも、人参、セロリー、
豚肉、にんにく、生姜、牛乳、豆乳、バ
ター、トマト、大豆、小麦、乳、鶏卵、り
んご、脱脂粉乳、チーズ、バナナペース
ト、はちみつ、ココア、バターミルク、昆
布エキス、鶏肉エキス、ごまペースト

たんぱく質

30.7

たんぱく質

35.5

たんぱく質

31.4

たんぱく質

32.6

たんぱく質

29.8

エネルギー

805 △♯豆腐のオイ
スターソース煮

豆腐、豚肉、人参、玉葱、干し椎茸、生
姜、にんにく、かき汁、あさりエキス、小
麦、大豆

エネルギー

865

エネルギー

727 □♯きんぴらご
ぼう

ごぼう、人参、豚肉、さやいんげん、ごま
油、小麦、大豆、ごま

エネルギー

655

●オムレツ 鶏卵、大豆、昆布、鰹節 ♯和風おろしハ
ンバーグ

鶏肉、豚肉、玉葱、大豆、トマト、に
んにく、生姜、大根、小麦、大豆（月） （火） （水） （木） （金）

●♯白菜のコン
ソメスープ

白菜、玉葱、人参、ベーコン、しめ
じ、鶏肉エキス、鶏卵、パセリ、小
麦、大豆

豆腐とあげのみ
そ汁

豆腐、油揚げ、長葱、えのきたけ、
大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス

●■♯チーズは
んぺんフライ たら、チーズ、鶏卵、大豆、小麦

♯やわらかトマ
トチキン

鶏肉、玉葱、りんご、大豆、に
んにく、小麦

♯鮭の南蛮漬け
（米粉）

鮭、米、人参、玉葱、ピーマン、小
麦、大豆、

12 13

■△♯クリーム
スープスパゲッ
ティ

スパゲティ、玉葱、ベーコン、ほうれ
ん草、人参、コーン、エリンギ、しめ
じ、牛乳、バター、鶏肉エキス、小
麦、大豆、チーズ、パセリ、脱脂粉
乳、全粉乳、ほたてエキス、昆布エキ
ス

14 15
●小松菜とえの
きの中華卵スー
プ

ベーコン、鶏卵、玉葱、小松菜、え
のきたけ、人参、鶏肉エキス、豚
肉エキス、牛肉エキス、大豆、ゼラ
チン

玉葱としめじの
みそ汁

玉葱、しめじ、人参、油揚げ、わか
め、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキ
ス、あさりエキス、昆布エキス

♯カレーポテトコ
ロッケ

じゃがいも、玉葱、コーン、キャベ
ツ、豚肉、人参、小麦、大豆（月） （火） （水） （木） （金）

5 ●♯春雨のスー
プ

春雨、もやし、玉葱、人参、小松
菜、ベーコン、干し椎茸、鶏肉エキ
ス、鶏卵、小麦、大豆、豚肉エキ
ス、牛肉エキス、ゼラチン

♯豚肉の生姜焼
き 豚肉、小麦、大豆、生姜

9ぐだくさん汁

たんぱく質

33.2

たんぱく質

29.1

たんぱく質

27.1

エネルギー

738 △□ガパオライ
スの具

豚挽肉、鶏挽肉、大豆、玉葱、ピーマン、人参、エリン
ギ、ごま油、にんにく、生姜、かき汁、あさりエキス、い
わしエキス、えび・かにエキス、パセリ、そら豆粉、牛肉
エキス、ゼラチン

16

エネルギー

744

□♯五目春雨
春雨、豚肉、キャベツ、玉葱、人参、にら、

干し椎茸、小麦、大豆、ごま油

エネルギー

717

♯大根サラダ
大根、きゅうり、人参、ツナ、玉葱、赤ピーマ
ン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、大豆、りん
ご、プルーン、鰹節、鶏肉エキス、豚肉エキス

豆腐、大根、こんにゃく、ごぼう、
人参、長葱、油揚げ、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

●♯オニオン
スープ

玉葱、人参、ベーコン、鶏肉エキ
ス、鶏卵、パセリ、小麦、大豆

●■♯チーズイ
ン肉団子

鶏肉、玉葱、豚肉、小麦、大豆、
チーズ、トマト、鶏卵、りん
ご、乳

6 7 8

じゃがいも、玉葱、人参、コーン、
枝豆、チーズ、バター、鶏肉エキ
ス、パセリ、大豆、小麦

エネルギー

777

♯すき焼き煮
豚肉、玉葱、豆腐、白菜、白滝、長葱、干
し椎茸、小麦、大豆たんぱく質

25.9

たんぱく質

34.0

たんぱく質

35.7

エネルギー

785

エネルギー

719 ■♯ミックスポテ
ト

（木）

♯ミネストローネ

マカロニ、玉葱、キャベツ、人参、
ベーコン、大豆、にんにく、トマト、
豚脂、パプリカパウダー、小麦

大根と長葱のみ
そ汁

大根、長葱、油揚げ、人参、大豆、
煮干し、鰹・まぐろエキス、あさり
エキス、昆布エキス

♯ささみのレモ
ンソースかけ（米

粉）

ささみ、米、小麦、大豆、レモン果
汁 （金）

５月のこんだてひょう

1 2

♯いわしの生姜
煮 いわし、生姜、小麦、大豆

（月）

★牛乳は、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー7８9kcal（830）

たんぱく質32.4g（26.9～41.5）

脂質29.6g（18.5～27.7）

塩分3.3（2.5）

カルシウム413ｍｇ（450）

鉄分3.9ｍｇ（4.5）

食物繊維5.4g（7.0）

★

～卵（●マーク）について～

８日「オニオンスープ」、９日「春雨のスープ」、１５日「白

菜のコンソメスープ」、２１日「中華スープ」の卵は、スープ

の原材料に含まれています。

２３日「ポークカレーライス」の卵は、調味料の原材料に含ま

れています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示してい

ます。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

★
★

★

★★

★

★

★★ ★★


